
UZASADNIENIE

Od dnia 1 stycznia 2022 r. w ramach rodzinnego kapitału opiekuńczego, zgodnie

z  ustawą  z  dnia  17  listopada  2021  r.  o  rodzinnym  kapitale  opiekuńczym  będzie

przysługiwało  dofinansowanie  obniżenia  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku,  klubie

dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

 Dofinansowanie,  o  którym  mowa  powyżej,  będzie  przekazywane  na  rachunek

bankowy  podmiotu  prowadzącego  żłobek,  klub  dziecięcy,  zatrudniającego  dziennego

opiekuna  lub  na  rachunek  bankowy  dziennego  opiekuna  prowadzącego  własną

działalność. Postępowanie w sprawie dofinansowania będzie prowadził i wypłacał środki

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Każdemu rodzicowi będzie przysługiwało świadczenie

w maksymalnej wysokości do 400 zł  na każde dziecko, nie więcej niż wynoszą opłaty

w żłobkach, klubach dziecięcych lub u dziennego opiekuna. Jednocześnie rodzice będą

zobowiązani  złożyć  wniosek  do  ZUS,  w  którym  będą  musieli  wykazać  jakie  koszty

ponoszą  w  związku  z  umieszczeniem  dziecka/dzieci  w  żłobku,  klubie  dziecięcym

lub u dziennego opiekuna.

 Ostatnia  regulacja  opłat  za  pobyt  dziecka w żłobkach miejskich  miała  miejsce

w 2015 r. W ciągu ostatnich 6 lat koszty realizacji usług opieki nad dzieckiem przez żłobki

znacznie się zwiększyły ze względu m .in.  na wzrost cen: energii, ogrzewania, paliwa oraz

ze względu na wzrost kosztów pracowniczych.

Wzrost  opłat  za  pobyt  dziecka  w  żłobkach  miejskich  o  2  punkty  procentowe

zwiększy  dochód  Miasta  ponad  o  200  000,00  zł.  Natomiast  rodzice  będą  ponosili

faktyczne koszty w wysokości 21,40 zł miesięcznie za pobyt dziecka w żłobku. 

Obecnie  żłobki  miejskie  dysponują  202  miejscami  dla  dzieci.  Rodzice  ponoszą

opłaty  w  wysokości  336,00  zł  za  pierwsze  dziecko,  za  drugie  i  kolejne  dziecko

umieszczone w żłobku z tej samej rodziny wynosi 224,00 zł. Po planowanej zmianie opłata

będzie  jedna  i  będzie  wynosić  421,40  zł  (14% minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę

obowiązującego w danym roku).

Biorąc  pod  uwagę  możliwość  finansowania  kosztów  pobytu  dziecka  w  żłobku,

klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w ramach nabywania prawa do rodzinnego

kapitału opiekuńczego  oraz wzrost kosztów utrzymania żłobków miejskich na przestrzeni

kilku lat zasadne jest podjęcie uchwały.


